
    
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”  

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

I L  D I R E T T O R E  

 

 

Conservatorio Statale ”Rinaldo Franci” 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
segreteriadidattica@conservatoriosiena.it 

  

Decreto del Direttore n. 56 del 09.07.2025 

  

OGGETTO: Scorrimento della graduatoria prot. N. 99 del 09.01.2025 per il reclutamento a 

tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica DM 180/2023 - 

settore artistico disciplinare CODI/10– Corno. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge del 21.12.1999, n. 508 (Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale 

di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati); 

VISTO il D.P.R. del 28.02.2003, n. 132 (Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 

1999, n. 508); 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica "Rinaldo Franci" di Siena, 

approvato con decreto MIUR/AFAM ALLEGATO “B” d.D.G. n. 1489/2022;  

PREMESSO  

- Che in data 02/11/2023 è stato pubblicato il bando in forma associata tra i Conservatori di 

Firenze, Siena, Alessandria e Genova, prot. N. 6321/2023 da parte del Conservatorio di Firenze 

per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica dm 180/2023 - settore artistico disciplinare CODI/10– Corno; 

- Che il bando all’art. 11 comma 3, in ossequio a quanto previsto all’art. 4 lettera V) del D.M. 

180/2023, prevede l’assunzione del vincitore entro trenta giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria; 

- Che in data 09.01.2025, prot. N. 99, è stata pubblicata dal Conservatorio di Firenze (capofila) la 

graduatoria definitiva; 

- Che il giorno 18 febbraio 2025 prot. N. 1016 è pervenuta al Conservatorio di Siena 

l’accettazione della sede del  

Prof. Andrea Bracalente con riserva; 

- Che il Prof. Andrea Bracalente non assumeva servizio e non comunicava alcun documento di 

quelli specificatamente richiesti in merito alla richiesta di cessazione dal servizio militare 

durante il periodo utile per la corretta assunzione; 

CONSIDERATO  quanto finora esposto, in data 27 giugno 2025 prot. n. 2950 è stato richiesto 

formalmente al Conservatorio di Firenze di procedere allo scorrimento della graduatoria per mancata 

assunzione in servizio del Prof. Bracalente; 



    
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”  

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

I L  D I R E T T O R E  

 

 

Conservatorio Statale ”Rinaldo Franci” 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
segreteriadidattica@conservatoriosiena.it 

  

VISTA la formale risposta del 3 luglio 2025, prot. N. 3006 con la quale il Conservatorio di Firenze 

autorizzava lo scorrimento richiesto; 

RAVVISATA la necessità assumere tempestivamente il candidato idoneo in posizione utile successiva a 

quella del Prof. Bracalente Andrea al fine di riprendere le consuete attività didattiche entro l’inizio del 

nuovo anno accademico; 

VISTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DECRETA 

 

1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Che si proceda allo scorrimento della graduatoria del 09.01.2025 prot. N. 99, individuando 

come idoneo in posizione utile per l’assunzione il Sig. Calonaci Gianni. 

 

  

 

Siena, 08 -07- 2025              

 

       IL DIRETTORE  

M° Carlomoreno Volpini 

 

 

 

 

 


